
 Sunday, 6 October 1940 

 

Baden 

 

VfL Neckarau v Freiburger FC 2-1 (1-0), RF: Dietz (KA-Durlach), attendance: 2,000 

Neckarau: Diringer; Lutz, Gönner, Wahl II, Klamm, Schmoll, Veitengruber, Tahedi, Preschle, Wilhelm, Schmitt  

FFC: Seminati; Jenny, Zeltner, Rüdt, Keller, Murst, Liechty, Oberacker, Scherer, Möller, Bauer  

Scorers: 1-0 Preschle (39.), 1-1 Scherer, 2-1 Lutz (pen.)  

 

FC Phönix Karlsruhe v SpVgg Sandhofen 3-2 (1-1), RF: Selzam (Heidelberg), attendance: 1,000 

Phönix: Fleckenstein; Gizzi, Moser, Leonardic, Gauggel, Nied, Krezborn, Kraus, Beck, Binkert, Maier  

Sandhofen: Wittemann; Wenk, Schenkel, Müller, Sauermann, Hoffmann, Umstätter, Modzeidusa, Barth, Geörg, Lewinski  

Scorers: 0-1 Umstätter (15.), 1-1 Gizzi (22., pen.), 2-1 Beck (60.), 3-1 Maier (65.), 3-2 Modzeidusa (80.)  

 

FC 08 Birkenfeld v Karlsruher FV 1-2 (1-0), RF: De Lank (Mannheim), attendance: 500 

Birkenfeld: Herz; Wolfinger, Dingler, Pfrommer, Keppler, Kunzmann, Hell, Koch, Remmele, Hetzel, Kull  

KFV: Heederik, Häfele, Jansen, Herrmann, Bolz, Siccard, Beck, Schwörer, Herter, Rapp, Scherer  

Scorers: 1-0 Hetzel (30.), 1-1 Scherer (56.), 1-2 Rapp (74.)  

 

 Sunday, 13 October 1940 

 

Baden 

 

FC 08 Birkenfeld v VfR Mannheim 1-2 (1-1), RF: Peiseler (Karlsruhe), attendance: 1,000 

Birkenfeld: Herz; Pfrommer, Dingler, Kunzmann, Hetzel, Kull, Koch, Morlock II, Morlock, Stumpp, Kull II  

Mannheim: Vetter; Conrad, Jakob, Henninger, Rössling, Feth, Fütterer, Danner, Fuchs, Rohr, Baumann  

Scorers: 0-1 Danner (13.), 1-1 Morlock II (20.), 1-2 Fütterer (89.)  

 

VfB Mühlburg v FC Pforzheim 2-0 (0-0), RF: Nagel (Mannheim-Feudenheim), attendance: 4,000 

Mühlburg: Speck; Stephan, Wünsch, Joram, Fach, Seeburger, Gruber, Rastetter, Moser, Fischer, Lieb  

Pforzheim: Nonnenmacher; Kastner, Rau, Kemmler, Schnaidt, Schmid, Vogt, Fischer, Dietz, Knobloch, Hartmann  

Scorers: 1-0 Gruber (47.), 2-0 Fischer (53.)  

 

Freiburger FC v FC Phönix Karlsruhe 4-3 (2-0), RF: Schneider (Offenburg), attendance: 1,500 

FFC: Seminati; Jenny, Zeltner, Rüdt, Keller, Murst, Oberacker, Liechty, Scherer, Möller, Bauer  

Phönix: Fleckenstein; Buck, Gizzi, Moser, Dienert, Heiser, Krezborn, Gauggel, Beck, Leonardic, Wahl  

Scorers: 1-0 Scherer (17.), 2-0 Liechty (22.), 3-0 Scherer (50.), 4-0 Scherer (62.), 4-1 Gizzi (80., pen.),  

4-2 Leonardic (85.), 4-3 Leonardic (86.)  

 

Berlin/Brandenburg 

 

Wacker 04 v Elektra Berlin 3-0 (1-0) 

Wacker: Burnitzki; Merz, Frey, Prumbauer, Wigrim, Langenhahn, Blazecki, van Kemenade, Semela, Raasch, Steffenhagen 

Elektra: Damaschke; Paetzold, Würke, Riedel, Häusler, Opl, Sigmanski, Luhmann, Schneider, Weber, Raue 

Scorers: 1-0 Semela (24.), 2-0 Semela (55.), 3-0 van Kemenade 

 

BW Berlin v Tennis Borussia 1-4 

BW: Manthey; Hoffmann, Grossek, Zunker, Bien, Henke, Lehner, Graf, Seibert, Kraetke, Liebig 

Tennis: Thiele; Mohr, Podratz, Kauer, Bossmann, Schulz, Fröhlich, Görke, Berndt, Schmidt, Wilde 

Scorers: 0-1 Berndt (22.), 0-2 Berndt (58.), 0-3 Fröhlich (73.), 0-4 Berndt, 1-4 Liebig (87., pen.) 

 

BSV 92 Berlin v Minerva 93 Berlin 0-1 (0-1) 

BSV: Jahn; Massen, Drähn, Sobanski, Appel II, Grosser, Ballendat, Morokutti, Nickel, Hewerer, Pullwitt 

Minerva: Weyandt; Unger, Iwankowski, Wienicke, Mattner, Markendorf, Meyer, Zilkenat, Elsholz, Baum, Dülberg 

Scorers: 0-1 Meyer (17.) 

 

Hertha BSC v Union Oberschöneweide 2-0 (2-0) 

Hertha: Uhlich; Bilek, Krause, Buchmann, Stahr, Schneider, Engelländer, Schellhase, Koch, Joraschkewitz, Hahn 

Union: Groth; Weinheimer, Dressler, Raddatz, Knüppel, Klaue, Ziemke, Krüger, Zillgitt, Tieke, Salisch 

Scorers: 1-0 Schneider (14.), 2-0 Koch (34.) 

 

 

 

 



Spandauer SV v Brandenburger SC 0-2 (0-2) 

SSV: Loy; Noack, Eberle, Rudolph, Tuschling, Abraham, Wolff, Lemm, Lindemann, Aurednik, Erdmann 

BSC: Münscher; Köhler, Sontowski, Rinkenbach, Neuweiler, Kraft, Fäller, Braunert, Schmidt, Stockhausen, Kaussmann II 

Scorers: 0-1 Kaussmann II, 0-2 Schmidt 

 

Pommern (Pomerania) 

 

MTV Pommerensdorf v Nordring Stettin 4-2 (4-0) 

MTV: Rehmer; Dettborn, Votel, Reetz, Huller, Lemke, Walle, Schultz, Schröder, Rönig, Zitzwitz 

Stetting: Steinbeck; Schulke, Wupperfeld, Plascher, Herzfeldt, Raselow, Neumann, Wolff, Hildebrandt, Neuber, Thees 

Scorers: 1-0 Rönig (23.), 2-0 Schulz (30.), 3-0 Rönig (38., pen.), 4-0 Schröder (40.), 4-1 n/a (49.), 4-2 n/a (53.) 

 

Schlesien (Silesia) 

 

Vorwärts Gleiwitz v Vorwärts Breslau 11-0 

Gleiwitz: Mettke; Koppa, Kubus, Wydra, Josefus, Hausmann, Wostal, Richter, Cyrannek, Fischer, Renk 

Breslau: Stanelle; Döring, Weise, Schäfer, Goldbach, Nitschke, Halter, Scharf, Paschke, Kleinert, Altmann 

Scorers: 1-0 Wostal, 2-0 Wostal, 3-0 Cyrannek, 4-0 Cyrannek, 5-0 Fischer, 6-0 Cyrannek, 7-0 Renk, 8-0 Cyrannek, 

9-0 Fischer, 10-0 Fischer, 11-0 Fischer 

 

Germania Königshütte v Hertha Breslau 1-2, attendance: 4,000 

Germania: Janik; Stollarczyk, Kinowski, Nowaskowski, Pyttel, Koschny, Stubenrauch, Spodzieja II, Piontek, Pohopin, Wostal 

Hertha: Sprei; Kirsten, Schleupner, Schneke, Mücke, Schiller, Heinrich, Maiwald, Burghardt, Schwieder, Biskup 

Scorers: Piontek (1) - Burghardt (1), Schwieder (1) 

 

VfB Liegnitz v TuS Schwientochlowitz 1-3 

VfB: Siedel; Rottluf, Kuppert, Weidner, Henne, Radlinski, Gerstmann, Müs, Schneider, Scheliga, Zorychta 

TuS: Stroba; Brynna, Sieffert, Roy, God, Kaminski, Schmoll, Frysch, Gebulla, Wiechotzek, Kulawek 

Scorers: 0-1 Gebulla, 0-2 Kulawik, 0-3 Kulawik, 1-3 Gerstmann (pen.) 

 

Breslau 06 v Preussen Hindenburg 1-5 

Breslau: Altmann; Kuhnert, Scholz, Kindler II, Wronna, Kindler, Goldmann, Urbanski, Rebahl, Gierth, Reiss 

Preussen: Molatta; Schönberg, Pawelczyk, Bortlik, Hullam Bismorm Drzysga, Hitzler, Dankert, Fillusch, Buchczyk 

Scorers: Rebahl (1) - Dankert (2), Fillusch (2), Hitzler (1) 

 

Breslau 02 v Beuthen 09 4-1, sent-off: Kaplitza, Brychczy 

Breslau: Lienhardt; Hundt, Zirpel, Hommerberg, Fiebig, Meier, Siebold, Schirrmacher, Schonrick, Pawlitzki, Fleischer 

Beuthen: Janneck; Juretzkom, Brychczy, Gawlik, Schiealeck, Malik, Kaschny, Wittur, Kokott, Kaplitza 

Scorers: 1-0 Fleischer, 2-0 Pawlitzki, 3-0 Schirrmacher, 4-0 Schirrmacher, 4-1 Lienhardt (o.g.) 

 

Sachsen (Saxony) 

 

VfB Leipzig v Fortuna Leipzig 1-3 

Leipzig: Franke; Schön, Ziegner, Richter, Becker, Straube, Hüttemeister, Ullrich, Heimkehr, Moritz, Belger 

Fortuna: Mende; Richter, Brembach, Rommelt, Obst, Peritz, Schierold, Kaubitzsch, Hänel, E.Braunert, Steinmetz 

Scorers: Ullrich (1), E.Braunert (1'), Steinmetz (1) - Kaubitzsch (1) 

 

Polizei Chemnitz v Wacker Leipzig 11-2 

Polizei: Müller II; Boch, Müller, Schmidt, Rose, Frühaber, Ehm, Helmchen, Lindner, Willimowski, Schumann 

Wacker: Menzel; Klinkner, Reuter, Thiele, Scheinfried, Lademann, Hermann, Sörgel, Lorenz, Barby, Schulz 

Scorers: Willimowski (4), Lindner (4), Helmchen (2), Ehm (1) - Barby (1), Sörgel (1) 

 

SC Planitz v Chemnitzer BC 5-1, sent-off: Langer 

Planitz: Croy; Tauthenhahn, Seltmann, Gehmlich, Breitenstein, Beyer, Müller, Kummer, Heyne, Weigel, Vogl 

Chemnitz: Hänel; Preissler, Hempel, Hänel II, Richter, Langer, Chmelar, Vicentini, Bauerfeind, Lange, Ruttloff 

Scorers: Vogl (2), Weigel (1), Kummer (1), Heyne (1) - Vicentini (1) 

 

VfB Glauchau v BC Hartha 1-3 

Glauchau: Röber; Lein, Friess, Bibl, Naumann, Kretzmar, Weiss, Franz, Schaarschmidt, Schaller, Fröhlich 

Hartha: Fischer; Reibetanz, Burkhardt, Schenke, Trommer, Gleixner, Näpel, Bernhard, Männer, Lehmann, Morgner 

 

 

 

 



Dresdner SC v Sportfreunde 01 Dresden 5-1 (1-0), RF: Dieffenbach, attendance: 10,000, sent-off: Lehmann 

DSC: Kress; Miller, Hempel, Böhme, Dzur, Schubert, Boczek, Schaffer, Machate, Pohl, Carstens 

Spfr: Kilian; Schua, Jungnickel, Becher, Gläser, Clemens, Paul, Berner, Lehmann, Hartmann, Scholz 

Scorers: 1-0 Pohl, 2-0 Pohl, 2-1 Hartmann (pen.), 3-1 Schaffer, 4-1 Boczek, 5-1 Machate (89.) 

 

Mitte (Centre) 

 

VfL Halle 96 v Cricket Viktoria Magdeburg 2-1 (1-0) 

Halle: Geissler; Werkmeister, Fritsche, Lingesleben, R.Müller, Pittke, Linnert, Heinz Hoffmann, Horst Hoffmann, Gross, Ilski 

Magdeburg: Gluschke; Lücke, Bromann, Enkelmann, Seyer, Nörenberg, Grzyschek, Laass, Gerlach, Trimmel, Thiele 

Scorers: 1-0 Lingelsleben, 1-1 Gerlach (pen.), 2-1 Heinz Hoffmann (83.) 

 

SV Jena v Thüringen Weida 2-0 (0-0), attendance: 3,000 

Jena: Patzl; Schüssler, Schipphorst, Malter, Beckert, Werner, Gaus, Mohndorf, Bachmann, König, Gärtner 

Weida: Adler; Bilke, Fischer, Buchta, Morgner, Findeisen, Haarlas, Semmer, Fröhlich, Pielmeier, Lederer 

Scorers: 1-0 Gärtner (83., pen.), 2-0 Bachmann (85.) 

 

SV Gera v SpVgg Zeitz 3-2 (1-2), RF: Ronneberg, attendance: 1,200, sent-off: Braungardt 

Gera: Kaufmann; Weiprecht, Schöppe, Stark, Wollenschläger, Lätzsch II, Kästner, Vitztum, Braungardt, G.Schmidt, Barth 

Zeitz: Dreyer; Büttner, Müller, Seifert, Rolle, Pohle, Reumann, Gräber, Bollwerk, Zeidler, Tredbar 

Scorers: 0-1 Tredbar, 0-2 Tredbar, 1-2 Braungardt, 2-2 G.Schmidt, 3-2 Kästner (86.) 

 

Nordmark (North) 

 

Altona 93 v Elmsbüttel 1-4 (1-4) 

Altona: Rinkel; Biesterfeld, Stahl, Harder, Bohn, Lubitz, Nommensen, Fingado, Kelterborn, Mühle, Dobert 

Elmsbüttel: Kowalkowski; Baldauf, Kirschenstein, Manja II, Rohde, Schindowski, Weber, Albert, Manja, Panse, Westphal 

Scorers: 0-1 Albert, 0-2 Manja, 0-3 Manja, 0-4 Manja (pen.), 1-4 Fingado 

 

Hamburger SV v SG Barmbek 4-1 (1-1) 

HSV: Schicker; Danek, Danek II, F.Dörfel, Knüppel Kahl, Krohn, Noack, Feltz, Spundflasche, Melkonian 

Barmbek: Erhardt; Burmester, Stahmer, Kiehn, Weiszies, Timm, Rasmussen, Helms, Blumenthal, Lühmann, Koepke 

Scorers: 0-1 Blumenthal, 1-1 n/a (own goal), 2-1 Feltz (75.), 3-1 Krohn, 4-1 Krohn 

 

Viktoria Hamburg v St. Georg Sperber 5-2 

Viktoria: Jung; Stock, Güssmann, Wendlandt, Darger, Dierksen, Lau, Heine, Kastner, Fechtner, Witt 

Sperber: Kröger; Pietzeker, Diehlhage, Bock, Mahler, Schlick, Franke, Kähler, Belitz, Colpe 

Scorers: Heine (2), Kastner (2), Wendlandt (1) - Framke (2) 

 

Concordia Hamburg v Wilhelmsburg 09 2-2 

Concordia: Kath; Möller, Laumann, Ziegle, Geissler, Rickhoff, Hammermann, Adam, Burmeister, Schmitz, Langnese 

W.09: Augustiniak; Toniczak, Schröder, Kruppa, Krüger, Marzinkowski, Kiobassa, Plewka, E.Fluder, Szawodny, Biok 

 

Niedersachsen (Lower Saxony) 

 

Eintracht Braunschweig v Arminia Hannover 8-0, attendance: 4,000 

Eintracht: Jürissen; Sammler, Sukop, Stark, Himmler, Kortegast, Ender, Naab, Maschinski, Lachner, Schmidt 

Arminia: Vogelsang; Nowak, Selemeyer, Schinkel, Pluta, Bostm, Feuerriegel, Heine, Weber, Werner, Schulz, Langel 

Scorers: Ender (4), Maschinski (2), Lachner (1), Naab (1) 

 

Linden 07 v Hildesheim 07 11-3 

Linden: Gehrt; Dunker, Puse, Müller, Heitmann, Schneider, Werner, Ofiera, Hering, Rehfeld, Lindenberg 

Hildesheim: Stanze; Held, Müller, Süss, Friedmann, Bolzin, Klages, Horn, Ehbrecht, Müller II, Bode II 

Scorers: Hering (7), Ofiera (2), Werner (1), Rehfeld (1) - Müller II (2), Horn (1) 

 

Göttingen 05 v Hannover 96 1-4 

G.05: Hillebrecht; Heden, Müller, Enders, Kister, Heper, Teichgräber, Lange, Bode, Melzing, Haepe 

H.96: Kellner; Siebert, Bach, Hammers, F.Deike, Petzold, Riessberger, Pöhler, Ludorf, Fuck, Nebel 

Scorers: Lange (1) - Ludorf (2), Pöhler (1), Nebel (1) 

 

 

 

 

 



Westfalen (Westphalia) 

 

VfB Bielefeld v FC Schalke 04 0-4 (0-1) 

Bielefeld: Kranzmann; Düding, Guhde, Haake, Strothmann, Schillermann, Düding II, Garske, Kaiser, Schielmann, Schuster  

Schalke: Klodt; Burdenski, Hinz, Füller, Tibulski, Lichtner, Eppenhoff, Szepan, Kalwitzki, Kuzorra, Schuh 

Scorer: 0-1 Füller, 0-2 Schuh, 0-3 Schuh, 0-4 Eppenhoff 

 

SpVgg Röhinghausen v Union Gelsenkirchen 2-0 

SpVgg: Rothard; Nowicki, Bugay, Orzelawski, Kochmann, Zero, Stief, Zeidler, Piwoda, Schwarzhöfer, Zeidler II 

Union: Jankowiak; Ruttner, Beste, Rüger, Wolter II, Hirdes, Kuzwalski, Woltmann, Homerich, Fraszak, Rogowski 

Scorers: Schwarzhöfer (1), Piwoda (1) 

 

Westfalia Herne v Arminia Marten 1-0 

Herne: Sträter; Krüger, van Haren, Pielka, Oeyenhausen, Blaszik, Schlechtriem, Heinrich, Matzowski, Soppad, Joswiak 

Marten: Kronsbein; Zoll, Biedenm, Wagner, Piontek, Schröder, Bäumker, Schilling, Kramer, Dodasny, Hillebrand 

Scorer: Schlechtriem (1) 

 

Gelsenguss Gelsenkirchen v VfL Bochum 2-2 

Gelsenguss: Sockel; Ganzwindt, Liedke, Kuffel, Piotrowski, Weber, Kersting, Horning, Matzek, Friese, Vatter 

Bochum: Lasarski; Schneider II, Trawny, Roschkowski, Gockel, Schneider III, Winkler, Eckert, Marzelewski, Passgang, Hillermann 

Scorers: Matzek (2) - Ganzwindt (1, o.g.), Eckert (1) 

 

Niederrhein (Lower Saxony) 

 

Westende Hamborn v TuRu Düsseldorf 2-2 

Westende: Köster; Stemmer, Rommer, Kreyenberg II, Pflaum, Klein, Pittlick, Kreyenberg, Florkowski, Hetzel, Schulz 

TuRu: Wilshagen; Müller, Graf, Stüwe, Lohmar, Petzer, Grünewald, Steigleder, E.Schäfer, Jansen, W.Schäfer 

Scorers: Kreyenberg (2) - Graf (2) 

 

SW Essen v Duisburg 48/99 10-1 

SWE: Jakobs; Winnesberg, Krack, Robert, Stephan, Dettmer, Winkler, Göge, Trimhold, Stermseck, Plückthun 

Duisburg: Nolden; Trost, Busch, Bender, Sternberger, Krabbe, Ross, Fischer, Späker, Vorgang, Püttmann 

Scorers: 1-0 Stermseck, 2-0 Göge, 3-0 Stermseck, 4-0 Winkler, 5-0 Winkler, 5-1 Plückthun, 6-1 Robert, 7-1 Göge, 

8-1 Stermseck, 9-1 Trimhold, 10-1 Fischer 

 

RW Oberhausen v Fortuna Düsseldorf 1-5 (0-1), attendance: 4,000 

RWO: Oeffermann; Welting, Schweiger, Bömfeldt, Scholz, Maassen, Stahl, Niederhausen, Overkamp, Sydow, Hummel 

Fortuna: Glowacki; Janes, Bornefeld, Zwolanowski, Krüger, Bender, Albrecht, Pickartz, Gühler, Czajka, Weiser 

Scorers: 0-1 Gühler (25.), 0-2 Gühler, 0-3 Janes, 0-4 Czajka, 1-4 Overkamp, 1-5 Pickartz 

 

RW Essen v Tus Helene Essen 1-1 

RWE: Moritz; Bastke, Bumgarten, Derks, Heid, Giebels, Altrath, Karter, Gottschalk, Lücke, Philipp 

Essen: Briddigkeit; Legebauer, Wessel, Nowak, Pathe, Giebels, Lohrscheid, Doktor, Bertz, Lücke, Ahrens 

Scorers: 0-1 Bertz, 1-1 Altrath 

 

VfB Ohligs v Hamborn 07 2-1 (0-1) 

Ohligs: Maiding; Zistler, Farinski, Kött, Weck, Gaulke, Herberling, Weck II, Zimmermann, Zenesnik, Göwel 

Hamborn: Constanzesk; Duch, Hoffmann, Bütterich, Rupieta, Rodzinski, Lewicki, Olef II, Loesen, Schröter II, Gebel 

Scorers: 0-1 n/a, 1-1 Zistler (85.), 2-1 Zistler (89.) 

 

Mittelrhine (Mid Rhine) 

 

 SV Mülheim v SSV Troisdorf 4-2 

 Mülheim: Dupont; Schirrmacher, Brockert, Lohmann, Buchholz, Hoofs, Drost, Schiefen, Ahlbach, Gerhold, Ruff 

 SSV: Gröbe; Müsch, Pax, Fiskus, Auel, Schneider, Kuhl, Scheuermann, Bierekoven, Hupperich, Börsch 

 

 Köln-Sülz 07 v VfR Köln 2-1 

 Sülz: Kelter; Pfennig, Wendt, Münchhoven, Resch, Plate, Klütsch, Radant, Viere, Finken, Lauscher 

 VfR: Miebach; Astor, Wolters, Loggen, Schwanner, Rosin, Simon, Becker II, Metzmacher, Müller, Piller 

 

 SpVgg Andernach v VfL 99 Köln 1-5 

 VfL: Kogel; Reich, Rohmann, Tollmann, Bockhorst, Kuckertz, Bars, Berg, Moos, Cay, Schlawitzki 

 

 



 Hessen 

 

Hanau 93 v VfB Grossauheim 3-2 

Hanau: Sonnrein; Klingler, Hartmann, Wittführ, Nowrot, Kreis, Müller, Ehrhardt, Arendt, Schmidt, Eppe 

Grossauheim: Rosenberg; Stumpf, Klein, Ebert, Dietermann, Wich, Sickenberger, Schwarz, Weber, Haupt, Köstner 

 

SpVgg Langenselbold v Dunlop Hanau 2-1 

SpVgg: Rupp; Galmus, Betz, Hofmann, Lenz, Jakob, Runkel, Krämer II, Freund, Hensel, Krämer 

Dunlop: Ditzel; Schlett, Schweinfurth, Lüddemann, Roth, Russ, Krause, Steinmeyer, Maier, Gruner, Dornhecker 

 

BC Sport Kassel v SpV Kassel 1-1 

Sport: Stiehl; Klapp, Zien, Becker, Grosskemm, Hermann, Jemelka, Schmidt, Brinkmann, Hellwig, Rüppel 

SpV: Kahl; Pape, Beyer, Oppermann, Angermann, Wehnart, Ibrom, Annacker, Stiehler, Pötter, Rindermann 

Scorers: 0-1 Stiehler, 1-1 Hellwig 

 

Hermannia Kassel v SC 03 Kassel 1-3 

Scorers: Buttscher (1) - Kellner (1), Jordan (1), Umbach (1) 

 

Südwest (South West) 

 

RW Frankfurt v Union Niederrad 3-1 

RWF: Eckert; Herchenhan, Eufinger, Hermann, Lantz, Jost, Kircher, Anthes, Bös, Zech, Simon 

Union: Blickhan; Leichter, Wolf, Hermann, Pohan, Krock, Leitner, Raisle, Bante, Hochstadt, Gumbmann 

Scorers: Kircher (1), Anthes (1), Simon (1) - Hochstadt (1) 

 

Wormatia Worms v Kickers Offenbach 1-3 (1-2), RF: Best, attendance: 4,000 

Worms: Schwind; Hartmann, Kern, Lehr, Fries, Kiefer, Herold, Sattel, Siffling, Stahl, Pohle 

Kickers: Eigenbrodt; Lehr, Keck, Abt, Harter, Tschatsch, Beier, Kaiser, Staab II, Novotny, Göhlich 

Scorers: 1-0 Stahl (3.), 1-1 Tschatsch (13.), 1-2 Göhlich (40.), 1-3 Kaiser (76.) 

 

SV Wiesbaden v Eintracht Frankfurt 1-5 (0-2), attendance: 2,000  

SVW: Wolf; Sassenrath, Debus, Plückhan, Rosenau, Förster, Schulmeyer, Masche, Breitens, Grigutsch, Brückner 

Eintracht: Henig; Kolb, Moog, Heider, Lehmann, Schädler, Hütter, Wirsching, Heilig, A.Schmitt, Schminke 

Scorers: 0-1 Wirsching (39.), 0-2 A.Schmitt (41.), 0-3 A.Schmitt (52.), 0-4 Wirsching, 0-5 Heilig, 1-5 Grigutsch 

 

SpVgg Mundenheim v FK 03 Pirmasens 2-1 

Mundenheim: Blesch; Oster, Samstag, Links, Stellwagen, Nagel, Seidel, Streit, Gürstorf, Bandi 

Pirmasens: Agne; Kirschhöfer, Schmitt, Christmann, Busche, Duppen, Haas, Prell, Hartmann, Schwab, Stoffel 

Scorers: Streit (1), Bandi (1) - Schwab (1) 

 

FV Saarbrücken v Borussia Neunkirchen 4-0 (2-0), attendance: 7,000 

FVS: Weiland; Braun, Schmitt, Becker, Sold, Schunk, Kraus, Schreiner, Wendel, Balzer, Resch 

Borussia: Müller; Maus, R.Welsch, Hütt, Ulrich, Theobald, Bild, Cerha, Momberg, Petri, Balder 

Scorers: 1-0 Balzer, 2-0 Schreiner, 3-0 Kraus, 4-0 Balzer 

 

VfR Frankenthal v SG Saarbrücken-Burbach 8-0 

Scorers: Müller (6), Reinhardt (2) 

 

Württemberg 

  

SC Stuttgart v Union Böckingen 3-1 (1-0) 

SCS: Keller; Fritschi, Fleck, Strecker, Weller, Langjahr, Baier, Strauss, Schleehauf, Volz, Jansen 

Union: Eckert; Grumbach, Stegmüller, Weiss, Frey, Graf, Schnabel II, Wirth, Grumbach III, Martin, Baier 

Scorers: 1-0 Jansen (8.), 2-0 Langjahr (64., pen.), 3-0 Langjahr (73.), 3-1 Martin (85.) 

 

Sportfreunde Esslingen v Sportfreunde Stuttgart 0-2 (0-0) 

Esslingen: Hahn; Hermann II, Lutz, Bergmann, Spathelf, Göring, Rudolf, Lang, Junker, Zoller, Rayer 

Stuttgart: Hudelmaier; Haug, Fuchs, Issler, K.Kronenbitter, Wölpert, F.Kronenbitter, L.Kronenbitter, Goldschmidt, H.Kronenbitter, Zwicker 

Scorers: 0-1 Goldschmidt (61.), 0-2 H.Kronenbitter (90.) 

 

VfB Stuttgart v VfR Aalen 2-2 (2-0) 

VfB: Schnaitmann; Schmid, Pröfrock, Kraft, Richt, Kneer, Becker, Koch, Seitz, Bökle, Lehmann 

Aalen: Maihofer; Stumpf, Seibold, Ilshofer, Barthelmess, Bestle, Federlechner, Müller, Bach, Schneider, Umbrecht 

Scorers: 1-0 Kneer (35.), 2-0 Bökle (41.), 2-1 Bach (50.), 2-2 Schneider (64.) 



SSV Ulm v Kickers Stuttgart 2-5 (2-1), attendance: 5,000 

SSV: Braun; Schindler, Wachter, Mohn, Burkhard, Wiedmann, Aubele, Tröger, Schick, Däubler, Bollinger 

Kickers: Höchenberger; Gebhardt, Cozza, Förscher, Kindl, Ruf, Frey, Sing, Conen, Walz, Kipp 

Scorers: 1-0 Aubele (11.), 1-1 Kipp (37.), 2-1 Gebhardt (43., o.g.), 2-2 Conen (48.), 2-3 Frey 67.), 2-4 Kipp (83.), 2-5 Frey (85.) 

 

SpVgg Untertürkheim v TSG 46 Ulm 1-1 (1-0) 

U'türkheim: Wunderle; Koch, Sauer, Schäfer, Haug, Kapper, Krapf, Rapp, Leuze, O.Alender, Narr 

TSG: Feucht; H.Schmid, Straub, Hössler, Hildenbrandt, Wintergerst, Maier, Bertele, Hasslinger, Wahl, Winter 

Scorers: 1-0 Narr (12.), 1-1 Wahl (59.) 

 

SV Feuerbach v SpVgg Bad Cannstatt 2-0 (2-0) 

Feuerbach: E.Müller; K.Schäfer, Grüninger, P.Herrmann, K.Herrmann, Kunberger, G.Müller, Schlienz, Haspel, Stückle 

SpVgg: Merkle; J.Pfeil, Feldmann, Käfer, Reinhardt, Hauer, P.Pfeil, Jordan, Köhler, Brucker, Fritz 

Scorers: 1-0 Schlienz (6.), 2-0 Käfer (10., o.g.) 

 

Bayern (Bavaria) 

 

FC Nürnberg v Neumeyer Nürnberg 3-1 (1-0), RF: Gebhardt, attendance: 7,000 

Nürnberg: Köhl; Billmann, Luber, Ksander, Kennemann, Carolin, Gussner, Eiberger, Neugart, Pfänder, Spiess 

Neumeyer: Dänzer; Hertlein, Schranz, Drescher, Thure, Nachreiner, W.Schmidt, Zolleis, Wiesner, Preissler, Hässler 

Scorers: 1-0 Kennemann (pen.), 1-1 Wiesner, 2-1 Pfänder, 3-1 Neugart 

 

VfR Schweinfurt v Kickers Würzburg 2-2 (0-2) 

VfR: Käser; Köberlein, Klein, Gruschwitz, Kupfer, Zwanziger, Götz, Rätzer, Meusel, Bernhard, Hippler 

Kickers: Sorg; Uhlsammer, Parr, Kirchheim, Schmitt, Vogel, Dressler, Schneegold, Buchta, Hammerl, Reichert 

Scorers: 0-1 Buchta, 0-2 Dressler, 1-2 Hippler, 2-2 Götz 

 

TSV 1860 München v Schwaben Augsburg 4-2 (2-0) 

1860: Keis; Eisele, Wendl, K.Janda, Bayerer, Kopp, Stepberger, L.Janda, Krückeberg, Fey, Hornauer 

Schwaben: Niederhofer; Baumann, Maurer, Engler, Zach, F.Grünsteudl, K.Grünsteudl, Kanthack, Lechner, Vogt, Bächer 

Scorers: Krückeberg (2), Maurer (1 o.g.), L.Janda (1) - Bächer (1), Kanthack (1) 

 

Jahn Regensburg v Bayern München 4-0 (1-0), attendance: 5,000 

Jahn: Jakob; Handl, Bäumel, Schnurback, Braun, Reisser, Scheid, Kopp, Färber, Pesahl, Altmann 

Bayern: Fink; Adler, Fischer, Kopp, Goldbrunner, Seisser, Kandl, Uhle, Maschauer, Reitter, Simetsreiter 

Scorers: 1-0 Pesahl, 2-0 Popp (57.), 3-0 Popp, 4-0 Pesahl  

 

Ostmark (Austria) 

 

FC Wien v Wiener SC 2-1 (0-1) 

FCW: Brandstätter; Jellinek, Pawusa, Sezemsky, Böhm, Jursa, Riegler, Lindner, Hartl, Durek, Golobic 

WSC: Brenner; Graf, Purz, Wawra, Merkl, Galli, Kral, Jelinek, Epp, Geiter, Karczmarsky 

 

Rapid Wien v Wacker Wien 1-1 (0-0) 

Rapid: Musil; Wagner II, Sperner, Wagner, Hofstätter, Skoumal, Fitz, Schors, Binder, Dworacek, Pesser 

Wacker: Martinek; Bachmann, Schlauf, Höpfl, Pekarek, Sarsoun, Zischek, Schleifer, Kern, Hönig, Kucharsky 

Scorers: 0-1 Kucharsky, 1-1 Pesser 

 

Admira Wien v Linzer ASK 6-2 

Admira: Gasselseder; Hradetzky, Marischka, Urbanek, Klacl, Gerhard, Weiss, Ondrak, Hahnemann, Habitzl, Schilling 

LASK: Tekath; Braun, Cisar, Gura, Testales, Falkner, Fuchs, Gallbauer, Weilinger, Dürr, Doppler 

 

Floridsdorfer AC v Vienna Wien 0-4 

FAC: Szabo; K.Maier, Pelzl, Maresch, Radakovich, Frühworth, A.Maier, Dostal, Huber, Petrak, Paviasek 

Vienna: Hübner; Bortoli, Kaller, Nowotny, Sabetic, Machu, Decker, Gschweidl, Fischer, Artmann, Lechner 

 

SK Graz v Austria Wien 0-3 

Graz: Cibulak; Lobenhofer, Allmer, Kleissner, Kleindienst, Wolf, F.Stanek, Dorner, Lamoth, Steinmetz, Schaub 

Austria: Zöhrer; Kopetko, Sesta, Adamek, Mock, Mikolisch, Hessenauer, Probst, Huber, Neumer, Haag 

Scorers: 0-1 Sesta (pen.), 0-2 Huber, 0-3 Haag 

 

 

 

 



Ostpreussen (East Prussia) 

 

VfB Königsberg v Freya Memel 9-0 (6-0) 

VfB: Kemers; Jesnowski, K.Krause, Weber, Kleineld, Reich, Blonski, Schrör, Sommerlatt, Staguhn, Scheffler 

Memel: Pannars; Mettetat, Kioschus, Kuljurgies, Kioschus II, Einars, Gasrose, Laugszims, Retzlaff, Kuljurgies II 

Scorers: Schiffler (3), Starguhn (3), Schrör (2), Sommerlatt (1) 

 

Richthofen Neukuhren v Rasensport Preussen 12-2 (5-2) 

Richthofen: Ries; Kühnbaum, Picker, Ambrowski, Liedtke, Haffke, Thierfeld, Lukasiewicz, Gerhardts, Zielinski, Skibowski 

Scorers: Skibowski (4), Thierfeld (2), Lukasiewicz (2), Gerhards (2), Zielinski (2) 

 

Preussen Mlawa v SV Insterburg 4-0 (0-0) 

Mlawa: Glowka; Koschoreck, Gappa, Dahmen, Halex, Lippert, Münzberg, Idowiak, Stdeik, Linde, Kubitza 

Insterburg: König; Thieler, Hüttches, Tusk, Singer, Bube, Dressler, Birt, Albrink, Frey, Fröhlich 

 

Reichsbahn Königsberg v Preussen Samland 2-3 

Reichsbahn: Tragmann II; Lange, Süsse, Surawski, Pionczewski, Tragmann, Nawroth, Brunsk, Blum, Rasch, Mertins 

Preussen: Maschowski; Oltersdorf, Janotta, Stattaus, Temme, Hardt, Grunwald, Willamowski, Droese, Schieller, Jacobsen 

 

  Sunday, 20 October 1940 

 

Schlesien (Silesia) 

 

Beuthen 09 v Vorwärts Gleiwitz 2-5 (1-1), attendance: 3,000 

Beuthen: Janek; Hemerich, Drohe, Schmialek, Drykyuf, Dlugosch, Mailk, Kaschun, Wittur, Knossalla (only 10 players listed) 

Vorwärts: Mettke; Hollmann, Kubus, Wydra, Josefus, Richter, Wostal, Kopka, Yranek, Fischer, Srenk 

Scorers: 1-0 Malik, 1-1 Koppa, 1-2 Wydra, 1-3 Fischer, 1-4 Wydra, 1-5 Fischer, 2-5 n/a 

 

Berlin/Brandenburg 

 

Union Oberschöneweide v Elektra Berlin 3-4 (1-4) 

Union: Weise; Weinheimer, Dörich, Gasdes, Knüppel, Klaue, Ziemke, Krüger, Zillgitt, Tieke, Beckmann 

Elektra: Damaske; Häusler, Würke, Riedel, Opl, Muhs, Harmel, Luhmann, Schneider, Weber, Spohr 

Scorers: 0-1 Spohr, 0-2 Luhmann, 0-3 Luhmann, 1-3 Ziemke, 1-4 Spohr, 2-4 Krüger, 3-4 Dörich 

 

Minerva 93 Berlin v Hertha BSC 7-3 (2-1), attendance: 800 

Minerva: Weyand; Unger, Iwankowski, Wienecke, Mattner, Mattner II, Meyer, Gründler, Elsholz, Zilkenat, Böhme 

Hertha: Uhlich; Wilhelm, Krause, Buchmann, Stahr, Schneider, Engelländer, Schönfeld, Koch, Joraschkowitz, Hahn 

Scorers: 0-1 Joraschkowitz (25.), 1-1 Böhme (30.), 2-1 Meyer (40.), 2-2 Schneider (47.), 3-2 Meyer, 4-2 Meyer,  

4-3 Joraschkowitz, 5-3 Elsholz, 6-3 Zilkenat, 7-3 Gründler (87.) 

 

Tennis Borussia Berlin v Berliner SV 92 3-1 (1-1) 

Tennis: Thiele; Mohr, Podratz, Kauer, Bossmann, Schulz, Fröhlich, Goerke, Berndt, Schmidt, Wilde 

BSV: Jahn; Appel II, Drähn, Göde, Holzhaus, Sobanski, Simon, Morokutti, Berner, Hewerer, Ballendat 

Scorers: 1-0 Berndt, 2-0 Berndt, 2-1 Ballendat, 3-1 Schmidt 

 

Wacker 04 Berlin v Spandauer SV 1-4 (0-2), sent-off: Lemm (55.), Frey (55.) 

Wacker: Burnitzki; Merz, Frey, Blazecki, Wigrim, Langenhahn, Neumann, Raasch, Semela, Behrend, Steffenhagen 

Spandau: Loy; Rudolph, Noack, Scheer, Tuschling, Abraham, Lindow, Lemm, Lindemann, Aurednik, Erdmann 

Scorers: 0-1 Lindemann, 0-2 Lemm, 0-3 Lemm, 1-3 Raasch, 1-4 Erdmann 

 

Lufthansa Berlin v Brandenburger SV 3-0 (2-0) 

Lufthansa: Albrecht; Hartl, Semik, Bixemann, Runge, Zimmermann, Dobslaw, Cypris, Lindecke, Land, Bielicke 

BSC: Münscher; Köhler, Kaussmann, Rinkenbach, Neuweiler, Kraft, Fäller, Schmidt, Schuder, Santowski, Wolschke 

Scorers: 1-0 Cypris, 2-0 Land, 3-0 Bielicki 

 

Tasmania 1900 Berlin v BW Berlin 1-3 (1-1) 

Tasmania: Valinski; Machholz, Kuhn, Marquardt, A.Schulz, Schünke, H.Schulz, Dziuba, Pohl, Seiffert, Wellnitz 

BW: Gneist; Fehrmann, Grossek, Zunker, Bien, Seibert, Dohndorf, Graf, Bensch, Ventzke, Liebig 

Scorers: 1-0 Dziuba, 1-1 Graf, 1-2 Ventzke, 1-3 Dohndorf 

 

 

 

 



Baden 

 

Waldhof Mannheim v SpVgg Sandhofen 2-4 (2-1), RF: Schmith (Karlsruhe) 

Waldhof: Fischer; Sonneck, Engelhardt, Mayer, Molenda, Sättele, Eberhard, Nikolaus, Engelhardt II, Günderoth, Grab  

Sandhofen: Wittemann; Kleber, Wenk, Müller, Schenkel, Fenzel, Umstätter, Barth, Geörg, Sauermann, Lewinski  

Scorers: 0-1 Geörg (15.), 1-1 Niklaus (32.), 2-1 Eberhard (33.), 2-2 Barth (62.), 2-3 Umstätter, 2-4 Geörg 

 

VfB Mühlburg v VfL Neckarau 1-0 (0-0), RF: Gersbach (Schopfheim), attendance: 2,500 

Mühlburg: Speck; Stephan, Wünsch, Joram, Moser, Seeburger, Gruber, Rastetter, Fach, Fischer, Lieb  

Neckarau: Diringer; Lutz, Gönner, Wahl II, Klamm, Schmoll, Veitengruber, Tahedi, Preschle, Wilhelm, Schmitt  

Scorer: 1-0 Gruber (59.)  

 

FC 08 Birkenfeld v Freiburger FC 3-1 (1-1), RF: Pennig (Mannheim), attendance: 500 

Birkenfeld: Herz; Pfrommer, Dingler, Kunzmann, Dingler II, Kull II, Böhringer, Morlock II, Morlock, Fix IV, Stumpp  

FFC: Seminati; Jenny, Zeltner, Rüdt, Keller, Murst, Liechty, Scherer, Watzata, Möller, Bauer  

Scorers: 0-1 Bauer (1.), 1-1 Stumpp (45.), 2-1 Böhringer (64.), 3-1 Stumpp (66.)  

 

Sachsen (Saxony) 

 

Polizei Chemnitz v BC Chemnitz 3-0 (2-0) 

Polizei: Müller II; Boch, Müller, Schmidt, Rose, Frühhaber, Ehm, Helmchen, Lindner, Willimowski, Schumann 

BCC: Jungbauer; Preissler, Hempelt, Miller, Richter, Langer, Junghanns, Bauernfeind, Wächter, Erfurt, Rottluff 

Scorers: 1-0 Helmchen, 2-0 Willimowski (10.), 3-0 Lindner (83.) 

 

Wacker Leipzig v VfB Leipzig 2-3 

Wacker: Kuhnert; Reuther, Hänf, Bauernfeind, Kunze, Lademann, Hausmann, Nörkel, Friedrich, Barby, Schütze 

VfB: Schnurrbus; Schön, Ziegner, Richter, Straube, Vogel, Riedeberger, Ullrich, Heinker, Moritz, Belger 

Scorers: 0-1 Moritz, 1-1 Kunze, 2-1 Barby, 2-2 Heinker (85.), 2-3 Heinker 

 

BC Hartha v TuRa Leipzig 2-0 

Hartha: Bischof; Reibetanz, Burkhardt, Schenke, Trommer, Gleixner, Näpel, Drechsel, Männer, Möbius, Morgner 

TuRa: Hofsommer; Pönert, Gödicke, Neustadt, Riedel, Wenzel, Aschenbach, Haagen, Müller, Carolin, Weidner 

Scorers: 1-0 Männer, 2-0 Männer 

 

SC Planitz v VfB Glauchau 6-0 

Planitz: Croy; Tautenhahn, Seldmann, Gehmlich, Breitenstein, Bawer, Heyne, Dittes, Kummer, Weigel, Vogl 

Glauchau: Naumann; Pfeifert, Röber, Hentschel, Keller, Schaller, Bräutigam (only 7 players listed) 

Scorers: 1-0, 2-0, 3-0 Vogl, 4-0 Heyne, 5-0, 6-0 Kummer 

 

Sportfreunde Dresden v SV Riesa 1-0 (1-0), RF: Schulz  

Spfr.: Kilian; Schua, Jungnickel, Becher, Gläser, Clemens, Paul, Berner, Findeisen, Hartmann, Scholz 

Riesa: Händler; Schäfer, Klemig, Ebert, Schneider, Wittig, Mende, Seeliger, Jank, Arlt, Weigand 

Scorer: 1-0 Findeisen (13.) 

 

Mitte (Centre) 

 

Thüringern Weida v Dessau 05 1-3 (1-1), attendance: 1,000 

Weida: Adler; Fischer, Bilke, Buchta, Morgner, Findeisen, Haarlass, Semmer, Fröhlich, Lederer 

Dessau: Kassler; Elzer, Henze, Waldhaus, Gehlert, Weissenborn, Schmidt, Trenkel, Manthey, Emmerich, Nehlsen 

Scorers: 0-1 Emmerich (6.), 1-1 Fröhlich (43.), 1-2 Trenkel (57.), 1-3 Emmerich (59.) 

 

Cricket Viktoria Magdeburg v SpVgg Zeitz 5-1 (3-0) 

Magdeburg: Gluschke; Lücke, Bromann, Enkelmann, Seyer, Nörenberg, Grzyschek, Laass, Gerlasch, Hesse, Thiele 

Zeitz: Dreyer; Büttner, Müller, Seifert, Rolle, Pohle, Neumann, Gräber, Bollwerk, Zeidler, Tredbar 

 

SV Gera v VfL 96 Halle 1-1 (1-0) 

Gera: Kaufmann; Weiprecht, Schöppe, Stark, Schmidt, Latzsch II, Kästner, Vitzthum, Braungardt, Schmidt II, Barth 

 

SpV Jena v SC Apolda 3-1 (1-1) 

Jena: Patzl; Schüssler, Schipphorst, Malter, Beckert, Werner, Gans, Mohndorf, Bachmann, König, Gärtner 

 

 

 

 



Nordmark (North) 

 

Elmsbüttel v Victoria Hamburg 1-3 (0-2) 

Elmsbüttel: Kowalkowski; Kirschenstein, Timm, Manja II, Baldauf, Schindowski, Weber, Rohde, Manja, Stührck, Marx 

Victoria: van Karstedt; Stock, Güssmann, Wendlandt, Darger, Dierksen, Knickmann, Heine, Stroh, Fechner, Witt 

Scorers: 0-1 Fechner (17.), 0-2 (20.), 0-3 Heine, 1-3 Manja (75.) 

 

Holstein Kiel v Hamburger SV 2-3 (1-1) 

Kiel: Martin; Scharmach, Mundt, Pihotzki, Henseroth, Günther, Schmidt, Flöhl, Reichert, Linken, Moeschel 

HSV: Schicker; Danek, Danek II, Spundflasche, Reinhardt, Kahl, Melkonian, Noack, Feltz, Adamkiewicz, Robert 

 

Borussia Harburg v Fortuna Glückstadt 2-1 (2-0) 

Harburg: Stein; Krause, Dieckmeyer, Renck, Stahl, Reuterow, Wiechern, Klee, Detlefs, Bostelmann, Thoemen 

Fortuna: Blohm; Möckel II, Vogel, Möckel, Rohder, Hennecke, Bluhm, Reichstein, Hempelmann, Schnürpel, Rave 

Scorers: 1-0 Bostelmann, 2-0 Renck, 2-1 Schnürpel 

 

Wilhelmsburg 09 v Altona 93 2-1 (2-0) 

W.09: Arnt; Nagel, Tomczak, Kruppa, Fluder, Marzinkowski, Kilkassa, Plewka, Bijok, Zawodny, Eddelbüttl 

Altona: Petersen; Biesterfeld, Bohn, Harder, Stahl, Knoop, Kellerborn, Fingado, Mühle, Lubtitz, Dobert 

Scorers: 1-0 Kruppa, 2-0 Bijok, 2-1 Mühle 

 

Polizei Lübeck v SG Barmbek 7-4 (3-2) 

Polizei: Hennen; Mathews, Knehaus, Täger, Lux, von Ciminski, Kenty, Wilhelm, Wentzel, Rompity, Bielfeldt 

Barmbek: Gerhardt; Burmester, Tesmer, Kiehn, Waitszies, Timm, Jakob, Helms, Schween, Stamer, Köpke 

 

St. Georg Sperber v Concordia Hamburg 2-2 (0-1) 

Sperber: Kroeger; Pfaff, Diehl, Hage, Bock, Mahler, Schlicht, Schwemann, Petersen, Franke, Kaehler 

Concordia: Lapp; Möller, Langnese, Puls, Geissler, Lemitz, Burmeister, Nürnberg, Hinsch, Dreckmann, Lührs 

 

Niedersachsen (Lower Saxony) 

 

Hannover 96 v Linden 07 6-0 (2-0), attendance: 5,000 

H.96: Kellner; Sievert, Bach, Hammers, F.Deike, Petzold, Riessberger, Pöhler, Ludorf, Fuchs, R.Meng 

Linden: Simoni; Dunker, Heitmann, Müller, Frenzel, Ofiera, Werner, Schneider, Hering, Rehfeld, Lindenberg 

Scorers: Pöhler (2), Riessberger (2), Ludorf (2) 

 

Westfalen (Westphalia) 

 

FC Schalke 04 v Borussia Dortmund 10-0 

Schalke: Bensch; Burdenski, Hinz, Füller, Tibulski, Berg, Eppenhoff, Szepan, Kalwitzki, Kuzorra, Schuh 

BVB: Jürgens; Rostek, Romanowski, Michaelski, Pezinski, Koschieder, Erdmann, Tregel, Lenz, Schinewski, Stachorra 

Scorers: Kuzorra (4), Kalwitzki (2), Eppenhoff (1), Füller (1), Schuh (1), Szepan (1) 

 

DSC Hagen v Gelsenguss Gelsenkirchen 2-4 

DSC: Engel; Vollmar, Gödde, Ebshoff, Vogel, Nockermann, Branich, Peters, Rodekamp, Zimmermann, Börtz 

Gelsenguss: Sockel; Piotrowski, Liedke, Kuffel, Bartsch, Wäber, Kersting, Kobielski, Matzek, Horning, Vatter 

Scorers: Rodekamp (1), Zimmermann (1) - Kobielski (2), Matzek (1), n/a (1) 

 

VfL Bochum v Arminia Bielefeld 1-2 

Bochum: Lasarski; Schneider II, Trawny, Wiemann, Gockel, Schneider III, Jeschke, Eckert, Lohmann, Passgang, Winkler 

Bielefeld: Berlau; Schlips, Upmann, Walden, Kranfeld, Hamacher, Kamphausen, Kortfunke, Schwarz, Hogenkamp, Breuer 

Scorers: 0-1 Kamphausen, 1-1 Passgang, 1-2 Schwarz 

 

Arminia Marten v Preussen Münster 3-5 

Marten: Donder; Friedrich, Zoll, Schröder, Piontek, Bieden, Bäumker, Schilling, Kramer, Dosdasny, Wisska 

Münster: Motella; Schulte, Hülsmann, Ausberg, Bittert, Nowitzki, Stietskampf, Baars, Letzguss, Menski, Pentrup 

Scorers: Zoll (1), Schröder (1), n/a (1) - Letzguss (4), Baars (1) 

 

Union Gelsenkirchen v Westfalia Herne 2-3 

Union: Jankowiak; Ruttner, Beste, Rüger, Wolter II, Fraszack, Rogowski, Hommerich, Marker, Woltmann, Hirdes 

Herne: Sträter; Krüger, van Haren, Oeyenhausen, Niklas, Blaszik, Schlechtriem, Pilka, Matzkowski, Soppad, Joswiak 

Scorers: Hommerich (2) - Ruttner (1), Sopad (1), Pilka (1) 

 

 



VfB Bielefeld v Spvgg Röhlinghausen 6-2, sent-off: Natisik, Kochmann 

VfB: Kranzang; Düding, Garske, Haake, Strohtmann, Schillemann, Schmidt, Schilmann, Natisik, Schuster, Kröger 

SpVgg: Rothard; Nowicki, Bugav, Orzelawski, Kochmann, Schwarzhöfer, Dröse, Zeidler, Biwoda, Stief, Zeidler II 

Scorers: Schmidt (3), Natisik (2), Kröger (1) - Zeidler (1) 

 

Borussia Neunkirchen v SpVgg Mundenheim 5-0 

Borussia: Müller; Maus, Schmelzer, Cerha, Ulrich, Theobald, Bild, Weisskircher, Momberg, Lutz, Bardel 

SpVgg: Blesch; Oster, Samstag, Schnabel, Stelwage, Link, Ormesbach, Oster II, Tiator, Gürster, Baudy 

Scorers: Bild (4), Lutz (1) 

 

SG Saarbrücken-Burbach v FK Pirmasens 2-1 

Burbach: Rüdiger; Stass, Götz, Elz, Hans, Herrmann, Franz, Schauss, Schlachter, Klein, Jolly 

Pirmasens: Agne; Tuppen, Kirchhöfer, Brill, Busche, Christmann, Haasem, Sossel, Hartmann, Schwab, Reif 

 

Niederrhein (Lower Rhine) 

 

RW Oberhausen v Westende Hamborn 1-0 (1-0), attendance: 4,000 

RWO: Derksen; Wölting, Schröder, Schweiger, Scholz, Overkamp, Sydow, Bäcker, Günther, Sommer, Hummel 

Westende: Köster; Stemmer, Rommer, Kreyenberg II, Pflaum, Klein, Pittlick, Kreyenberg, Florkowski, Hetzel, Kellner 

Scorer: 1-0 Bäcker (30.) 

 

VfR Ohligs v RW Essen 0-3 (0-0) 

Ohlig: Schmidt; Zistler, Farinski, Lenzen, Kött, Gaulke, Göbel, Herberling, Zimmermann, Zilesnik, Voss 

RWE: Moritz; Bastke, Bossmann, Derks, Hein, Giebel, Altrath, Areck, Gottschalk, Lücke, Gorzelanzek 

Scorer: Gottschalk (3) 

 

Helene Essen v Duisburg 48/99 6-1 (4-0) 

Essen: Brittigkeit; Legbauer, Wessel, Nikolaus, Pathe, Giebels, Lohrscheid, Doktor, Berz, Lücke, Ahrens 

Duisburg: Strathmann; Trost, Busch, Sternberger, Nolten, Krabbe, Pütmann, Fischer, Späken, Vorgang, Günther 

Scorers: 1-0 Berz, 2-0 Doktor, 3-0 Berz, 4-0 Ahrens, 4-1 Pütmann, 5-1 Ahrens, 6-1 n/a 

 

Hessen 

 

1860 Hanau v Borussia Fulda 3-0 (1-0) 

Hanau: Goldermann; Muth, Schwarz, Schäfer, Sell, Reusch, Liermann, Eichhorn, Schömber, Holzapfel, Ruhr 

Fulda: Flinner; Sondergeld, Gramlich, Maintz, Pätzold, Kress, Witzel, Knappe, Beck, Schaffert, Bonard 

Scorers: 1-0 Eichhorn (29.), 2-0 Eichhorn, 3-0 Schömber  

 

VfB Grossauheim v SpVgg Langenselbold 3-0 (1-0) 

VfB: Schwalm; Stumpf, Klein, Ebert, Dietermann, Wich, Eisert, Schwarz, Rosenberg, Weber, Reitz 

SpVgg: Ruth; Galmus, Lenz, Jakob II, Spahn, Hofmann, Somme, Dippe, Freund, Betz, Wacker 

Scorers: 1-0 Schwarz, 2-0 Weber, 3-0 Klein (pen.) 

 

Südwest (South West) 

 

Union Niederrad v Kickers Offenbach 1-1 (0-1) 

Union: Blickhan; Wolf, Kolzem, Krock, Pohan, Fischer, Leitner, Bante, Gumbmann, Seibert 

Kickers: Eigenbrodt; Lehr, Keck, Abt, Tschatsch, Meier, Beier, Kaiser, Staab II, Novotny, Göhlich 

Scorer: 0-1 Göhlich (44.), 1-1 Gumbmann 

 

RW Essen v Wormatia Worms 3-0 (3-0), attendance: 4,000 

RWE: Eckert; Eufinger, Herchenhan, Jost, Lautz, Anthes, Kircher, Zech, Bös, Dietzel, Simon 

Worms: Rickel; Herold, Kern, Kiefer, Fries, Pohle, Herbold, Sattel, Siffling, Stahl, Kiefer II 

Scorers: Zech (2), Kircher (1) 

 

Germania 94 v SV Wiesbaden 2-0, attendance: 1,200 

Germania: Schlegelmilch; Köhler, Vogt, Cullmann, Ehrlich, Eckert, Jagla, Seibel, Kraus, Wohnaut, Kirchner 

SVW: Wolf; Bauch, Sassenrath, Plückhan, Rosenau, Hanenberger, Auer, Lubjuhn, Masche, Förster, Brückner 

Scorers: 1-0 Wohnaut, 2-0 Kraus 

 

 

 

 

 



Württemberg 

 

Ulm 46 v Sportfreunde Stuttgart 2-2 (0-2) 

Ulm: Feucht; H.Schmid, Wintergerst, Schnelder, Hildenbrand, Hössler, Maier, Bertele, W.Schmid, Wahl, Hauser 

Spfr: Hudelmaier; Haug, Fuchs, Beck, Wölpert, Issler, F.Kronenbitter, L.Kronenbitter, Goldschmidt, H.Kronenbitter, Zwicker 

Scorers: 0-1 Goldschmidt (14.), 0-2 L.Kronenbitter (43.), 1-2 Hauser, 2-2 W.Schmid 

 

Union Böckingen v Untertürkheim 3-1 

Union: Eckert; Walter II, Stegmüller, Blatt, Frey, Graf, Schnabel II, Wirth, Grunbach III, Weiss, Martin 

U'türkheim: Wunderle; Koch, Sauer, Schäfer, Haug, Kapper, Krapf, Rapp, Leuze, Alender, Narr 

Scorers: Martin (2), Grunbach II (1) - Haug 

 

Bad Cannstatt v VfB Stuttgart 2-2 

Cannstatt: Dietrich; J.Pfeil, Feldmann, Käfer, Reinhardt, Hauer, Fritz, M.Pfeil, Brucker, Mangold, Ulrich 

VfB: Schnaitmann; Schmidt, Dachtler, Kraft, Richt, Kneer, Rieger, Koch, Seitz, Steinbrunner, Pröfrock 

Scorers: Feldmann (1), M.Pfeil (1) - Seitz (2) 

 

SC Stuttgart v SV Feuerbach 2-1 

SCS: Keller; Fritschi, Weller, Strecker, Händler, Praxl, Baier, Straus, Schleehauf, Langjahr, Volz 

Feuerbach: Müller; K.Schäfer, Lembeck, P.Hermann, K.Hermann, Kunberger, G.Müller, Schlienz, Haspelt, Stückle, Kunder 

Scorers: Langjahr (2) - Kunder (1) 

 

Ostmark (Austria) 

 

Wacker Wien v Admira Wien 3-3 (2-1) 

Wacker: Martinek; Bachmann, Schlauf, Höpfl, Pekarek, Sarsoun, Zischek, Hönig, Reitermaier, Walzhofer, Kucharsky 

Admira: Gasselseder; Hradetzky, Marischka, Urbanek, Glacl, Gerhard, Hanreiter, Hahnemann, Stoiber, Habitzl, Schilling 

Scorers: Zischek (1), Kucharsky (1), Reitermayer (1) - Stoiber (1), Hahnemann (1), Habitzl (1) 

  

Austria Wien v Vienna Wien 0-0 

Austria: Zöhrer; Kopetko, Probst, Adamek, Mock, Mikolasch, Hessenauer, Beranek, Huber, Neumer, Haag 

Vienna: Ploc; Bortolin, Kaller, Nowotny, Sabetic, Machu, Decker, Gschweidl, Fischer, Artmann, Babisch 

 

FC Wien v Linzer ASK 3-3 

FCW: Brandstätter; Jellinek, Papusa, Sezemsky, Böhm, Jursa, Riegler, Lindner, Hartl, Durek, Golobic 

LASK: Weixelbaumer; Braun, Schaffelhofer, Schober, Testales, Falkner, Fuchs, Niedermaier, Wellinger, Lutz, Gallbauer 

Scorers: Hartl (2), Durek (1) - Lutz (2), Fuchs (1) 

 

Elsass (Alsace)  

 

FC Schiltigheim v RS Strassburg  

Schiltigheim: Neuhöfer; Hüsser, Ober, Knecht, Wiegand, Eichert, Silberbauer, Erhardt, Götz, Gerber, Müller 

Strassburg: Lerchenmüller; Lohr, Mondigel, Gruber, Genhardt, Meier, Luckm, Dussmann, Schaf, Heisserer, Harter 

 

SG Strassburg v SpVgg Strassburg 1890 

SG: Hofmann; Voles, Hommel, Krämer, Engel, Zeh, Schwambach, P.Wächter, F.Keller, E.Wächter, Wilhelm 

SpVgg: Wäler; Andre, Gester, Wöhl, Brehm, Kunz, Coinus, Hurst, Wöhl II, Pagani, Fenus 

 

Top Scorers 

 

01 Willimowski (Chemnitz)  14 goals 

02 Moog (VfL Köln)    10    " 

03 Helmchen (Chemnitz)     9    " 

     Schlawitzki (VfL Köln)     9    " 

     Esser (Düren 99)        9    " 

06 Hahnemann (Admira)     8    " 

07 Riersch (Austria)      7    " 

     Weigand (Riesa)      7    " 

     Scholz (Spfr. Dresden)       7    " 

     Berndt (Tennis)      7    " 

 

 

 

 



Sunday, 27 October 1940 

 

Baden 

 

FC Pforzheim v Waldhof Mannheim 1-3 (1-1), RF: Schrempp (Karlsruhe), attendance: 2,000 

Pforzheim: Müssle; Kastner, Oberst, Kemmler, Schnaidt, Schmid, Fischer, Dietz, Kusterer, Vogt, Hartmann  

Waldhof: Fischer; Mayer, Engelhardt, Molenda, Bauder, Ramge, Engelhardt II, Eberhard, Erb, Pennig, Grab  

Scorers: 0-1 Engelhardt II (9.), 1-1 Dietz (19.), 1-2 Erb (51.), 1-3 Grab (73.)  

 

SpVgg Sandhofen v VfR Mannheim 2-2 (1-0), RF: Hoferer (Karlsruhe), attendance: 2,000 

Sandhofen: Wittemann; Kleber, Wenk, Müller, Schenkel, Fenzel, Umstätter, Barth, Geörg, Sauermann, Lewinski  

Mannheim: Vetter; Conrad, Jakob, Henninger, Rössling, Feth, Rohr, Striebinger II, Frosch, Fuchs, Baumann  

Scorers: 1-0 Geörg (40.), 1-1 Striebinger II (65.), 1-2 Fuchs (66.), 2-2 Lewinski (85.)  

 

VfL Neckarau v FC 08 Birkenfeld 4-0 (3-0), RF: Konetzky (Karlsruhe), attendance: 1,000 

Neckarau:  Diringer, Lutz, Gönner, Hochstetter, Wahl II, Schmoll, Veitengruber, Fahsel, Preschle, Wilhelm, Mannale  

Birkenfeld: Wohlgemuth, W. Pfrommer, Dingler, Kunzmann, Morlock, J. Kull, H. Koch, Eug. Morlock, R. Fix, W. Kull, Stumpp  

Scorers: 1-0 Mannale (7.), 2-0 Veitengruber (30.), 3-0 Preschle, 4-0 Lutz (pen.)  

 

FC Phönix Karlsruhe v Karlsruher FV 5-0 (1-0), RF: Schmetzer (Mannheim), attendance: 2,000 

Phönix: Fleckenstein; Gizzi, Dienert, Buck, Nied, Schnabel, Leonardic, Gauggel, Beck, Grass, Baam  

KFV: Moll; Bolz, Stumpf, Weindel, Lorenzer, Schweizer, Spriessler, Schwörer, Geisler, Rapp, Holzigel  

Scorers: 1-0 Gauggel (24.), 2-0 Gauggel, 3-0 Beck (70.), 4-0 Gauggel (85.), 5-0 Leonardic (87.) 

 

Berlin/Brandenburg 

 

Wacker 04 Berlin v Tennis Borussia Berlin 5-0 (1-0), attendance: 15,000 

Wacker: Burnitzki; Merz, Frey (Lukanowski), Blazecki, Wigrim Zech, Voigt, van Kemenade, Semela, Raasch, Steffenhagen 

Tennis: Thiele; Mohr, Podratz, Knauer, Bossmann, Schulz, Fröhlich, Goerke, Berndt, Schmidt, Wilde 

Scorers: 1-0 van Kemenade, 2-0 van Kemenade (70.), 3-0 Raasch, 4-0 Raasch, 5-0 Voigt  

 

Lufthansa Berlin v Minerva 93 Berlin 0-2 (0-1) 

Lufthansa: Albrecht; Hartl, Semik, Bixemann, Runge, Zimmermann, Dobslaw, Land, Lindecke, Cypris, Bielicke,  

Minerva: Weyand; Unger, Iwankowski, Wienecke, Mattner, Hausmann, Meyer, Gründler, Elsholz, Dülberg, Böhme 

Scorers: 0-1 Elsholz, 0-2 Meyer 

 

BW Berlin v Spandauer SV 0-1 (0-0) 

BW: Gneist; Fehrmann, Grossek, Zunker, Bien, Seibert, Lehner, Dohndorf, Graf, Venske, Liebig 

SSV: Loy; Rudolph, Flick, Scheer, Tuschling, Abraham, Franke, Wolff, Aurednik, Lindemann, Erdmann 

Scorer: 0-1 Erdmann 

 

Brandenburger SC 05 v Union Oberschöneweide 2-4 (1-2) 

BSC: Münscher; Köhler, Soutowskim, Rinkenbach, Wiese, Kraft, Schmidt, Schuder, Neuweier, Braunert, Kaussmann II 

Union: Groth; Weinheimer, Zigitt, Raddatz, Knüppel, Klaue, Ziemke, Krüger, Beckmann, Tieke, Dörich 

Scorers: Kaussmann II (1), Braunert (1') - Beckmann (4) 

 

Berliner SV 92 v Tasmania 1900 Berlin 1-1 (0-0) 

BSV: Jahn; Appel II, Drähn, Sobanski, Holzhaus, Grosser, Kessler, Ballendat, Morokutti, Berner, Hewerer 

Tasmania: Valinski; Machholz, Kuhn, Marquardt, A.Schulz, Schünke, Magdeburg, Stephanides, Hoffmann, Seyffert, Wellnitz 

Scorers: Hewerer (1) - Wellnitz (1) 

 

Schlesien (Silesia) 

 

Hertha Breslau v VfB Liegnitz 1-2 

Hertha: Sprei; Kristen, Schloepner, Schenke, Mücke, Schiller, Heinrich, Maiwald, Burkert, Biskup, Schwieger 

VfB: Seidel; Ruppert, Rothoff, Stiller, Schneider, Weidner, Brandke, Schelita, Knüppel, Ratlinski, Gerstmann 

Scorers: 1-0 Schwieger, 1-1 Scheliga, 1-2 Scheliga 

 

Sachsen (Saxony) 

 

Dresdner SC v Polizei Chemnitz 5-1 (2-1), attendance: 18,000, sent-off: Müller 

DSC: Kress; Miller, Hempel, Köckeritz, Dzur, Schubert, Boczek, Schaffer, Machate, Schön, Carstens 

Polizei: Müller II; Boch, Müller, Schmidt, Rose, Frühaber, Ehm, Helmchen, Munkelt, Willimowski, Schumann 

Scorers: 0-1 Schumann (19.), 1-1 Carstens (31.), 2-1 Schaffer (pen.), 3-1 Schön, 4-1 Boczek, 5-1 Boczek 



Wacker Leipzig v VfB Glauchau 6-3 

Wacker: Menzel; Klingner, Kunze, Bauerfeind, Friedrich, Lademann, Vörkel, Bergt, Klein, Barby, Schütze 

Glauchau: Röber; Bibl, Schweitzer, Seifert, Naumann, Kreztschmar, Nürnberger, Hentschel, Franz, Schaller, G.Fröhlich 

Scorers: Klein (4) 

 

TuRa Leipzig v Fortuna Leipzig 2-0 

TuRa: Hofsommer; Häns, Gödicke, Rommel, Riedl, Neustadt, Weidner, Müller, Knauth, Haase, Aschenbach 

Fortuna: Mende; Richter, Brembach, Rommel, Obst, Peritz, Kowalczyk, Schierold, Hänel, E.Braunert, Hecker 

Scorer: 1-0, 2-0 Aschenbach 

 

BC Hartha v SV Riesa 2-1  

Hartha: Bischoff; Reibetanz, Burkhardt, Schenke, Trommer, Gleixner, Näpel, Drechsel, Männer, Möbius, Lehmann 

Riesa: Händler; Schäfer, Klemig, Wittig, Weber, Schneider, Weigand, Seliger, Mende, Andrich, Arlt 

 

Chemnitzer BC v Sportfreunde Dresden 2-2 

CBC: Jungbauer; Preisler, Hempelt, Miller, Richter, Langer, Junghanns, Hähnel, Vicentini, Erfurt, Winkler 

Spfr.: Kilian; Becher, Schua, Berner, Kläser, Clemens, Kamm, Thomas, Wilzeck, Findeisen, Scholz 

 

Mitte (Centre) 

 

SC Apolda v Cricket Viktoria Magdeburg 0-2 (0-2) 

Apolda: Streiter; Müller, Mähler, Löhmer, Werner, Kirsch, Nägler, Joch, Eichhorn, Scholz 

Magdeburg: Gluschke; Lücke, Bromann, Enkelmann, Seyer, Nörenberg, Grzyschek, Laass, Hesse, Thiele  

Scorers: 0-1 Grzyschek, 0-2 n/a (pen.) 

 

SpV Jena v SpVgg Zeitz 5-1 (2-1) 

SpV: Patzl; Schüssler, Schipphorst, Werner, Beckert, Malter, Ullrich, Reschke, Bachmann, König, Gärtner,  

Zeitz: Dreyer; Rolle, Müller, Pillau, Otto, Freitag, Jahn, Gräber, Kranefuss, Zeidler, Tredbar 

Scorers: 0-1 n/a, 1-1 Bachmann, 2-1 Reschke, 3-1 Werner, 4-1 Gärtner (pen.), 5-1 Gärtner 

 

Dessau 05 v VfL Halle 96 4-0 (3-0) 

Dessau: Kassler; Elze, Henze, Waldhaus, Gehlert, Weissenborn, Emmerich, Trenkel, Manthey, Schmeisser, Nehlsen 

Halle: Geissler; Werckmeister, Fritsche, Züntzsch, R.Müller, Pittke, Linnert, Krampe, Horst, Hoffmann, Grosse 

Scorers: 1-0 Trenkel (6.), 2-0 Trenkel (20.), 3-0 Trenkel (22.), 4-0 Waldhaus (pen.) 

 

Nordmark (North) 

 

SG Barmbek v Holstein Kiel 6-1 (2-1) 

Barmbek: Ehrhardt; Wunder, Tesmer, Kiehn, Walczies, Timm, Jakobs, Helms, Schween, Stahmer, Koepke,  

Kiel: Martin; Scharmack, Mundt, Jennewein, Ludwig, Hänseroth, Schmidt, Reichardt, Pichtoski, Flöhl, Mexmöschel 

Scorers: Helms (3), Stahmer (2), Jakobs (1) - Ludwig (1) 

 

Wilhelmsburg 09 v Polizei Lübeck 2-1 (0-1) 

W.09: Möller; Schröder, Abramczak, Marzinkowski, Potika, Walzak, Kosoweit, Plewka, Bijok, Zawodny, Eddelbütel 

Lübeck: Schmolt; Mathes, Knehaus, Ciminski, Luchs, Träger, Kenty, Wilhelm, Wenzel, Otto, Bielfeld 

Scorers: 0-1 Wilhelm, 1-1 Eddelbüttel (pen.), 2-1 Zawodny 

 

Hamburger SV v Borussia Harburg 4-1 (4-0) 

HSV: Schicker; F.Dörfel, Raun, Kubale, Reinhardt, Kahl, Melkonian, Noack, Adamkiewicz, Spundflasche, Feltz 

Harburg: Stein; Bremer, Dieckmeyer, Renck, Stahl, Reudtero, Wichera, Greifenberg, Detlefs, Bostelmann, Thömen 

Scorers: Adamkiewicz (2), Noack (1), Feltz (1) - Detlefs (1) 

 

Elmsbüttel v St. Georg Sperber 2-0 (1-0) 

Elmsbüttel: Kowalkowski; Bargstedt, Kirschenstein, Aegerter, Rohde, Bergmann, Weber, Stührck, Manja, Manja II 

Sperber: Kröger; Pfaff, Diehl, Hage, Bock, Mahler, Schlich, Schwemann, Kähler, Franke, Agen 

Scorers: 1-0 Stührck, 2-0 Manja 

 

Altona 93 v Victoria Hamburg 0-2 

Altona: Petersen; Biesterfeld, Ribbe, Frenzel, Stahl, Bohn, Hering, Fingado, Mühle, Braasch, Dobert 

Victoria: von Karstedt; Schünemann, Güssmann, Wendtland, Darger, Dierksen, Hunck, Heine, Knickmann, Fechner, Witt 

Scorers: 0-1 Heine, 0-2 Hunck 

 

 

 



Westfalen (Westphalia) 

 

SV Röhlinghausen v FC Schalke 04 2-3 (0-2) 

Röhlinghausen: Rothardt; Nowicki, Bugay, Orzekowski, Cdero, Schwarzhöfer, Dröse, Spiess, Pywoda, Zeidler, Zeidler II 

Schalke: Klodt; Hinz, Burdenski, Lichtner, Tibulski, Berg, Eppenhoff, Füller, Kalwitzki, Szepan, Schuh 

Scorers: 0-1 Eppenhoff, 0-2 Eppenhoff, 1-2 Zeidler, 2-2 Zeidler II, 2-3 Füller 

 

Hamborn 07 v Fortuna Düsseldorf 3-1 (1-1), attendance: 5,000 

Hamborn: Frede; Duch; Studener, Betterich, Rokita, Gebel, Lewicki, Liesen, Rodzinski, Bauchrowitz, Schröter 

Fortuna: Glowacki; Janes, Bach, Zwolanowski, Krüger, Bender, Albrecht, Pickartz, Gühler, Czajka, Karpes 

Scorers: 0-1 Gühler, 1-1 Schröter, 2-1 Schröter, 3-1 Bauchrowitz 

 

SW Essen v RW Oberhausen 1-4, attendance: 3,000, sent-off: Winnesberg, Schweiger 

SWE: Derksen; Welting, Gipka, Schweiger, Scholz, Overkamp, Sommer, Bäcker II, Niederhausen, Bäcker, Günther 

RWO: Jakobs; Winnesberg, Gahlmann, Kersebaum, Stephan, Dettmar, Winkler, Göge, Trimhold, Stermseck, Plückthun 

Scorers: Bäcker II (2), Stermseck (1), n/a (1) - Sommer (1') 

 

Duisburg 48/99 v TuRu Düsseldorf 4-1 

Duisburg: Strahtmann; Busch, Krabbe, Fischer, Nolden, Vorgang, Püttmann, Pramann, Spaecker, Sternberger, Bender  

TuRu: Wildhagen; Müller, Graf, Schlagbeck, Lohmar, Stöwe, Grünewald, Deschene, Schäfer, Jansen, Ketzer 

Scorers: 1-0 Sternberger, 2-0 Bender, 3-0 Pramann, 4-0 Pramann, 4-1 Ketzer 

 

VfR Ohligs v Helene Essen 2-4 

Ohligs: Schmidt; Zistler, Farinski, Kött, Weck, Göbel, Weck II, Herberling, Stachowski, Zelesnik, Zimmermann 

Essen: Briddigkeit; Buttler, Legebauer, Nowak, Pathe, Giebels, Lohrscheidt, Doktor, Bertz, Lücke, Ahrens 

Scorers: 0-1 Bertz, 0-2 Ahrens, 1-2 Zimmermann (pen), 2-2 Weck II, 2-3 Bertz, 2-4 Doktor 

 

Westfalia Herne v VfB Bielefeld 3-3 

Herne: Sträter; van Haren, Niklas, Blaszik, Schlechtriemen, Pilkan, Matzkowicki, Soppad, Joswiak 

Bielefeld: Kranzmann; Düding, Garske, Haake, Strothmann, Schillermann, Schmidt, Woermann, Schielmann, Urban, Schuster 

 

Borussia Dortmund v VfL Bochum 2-1 

BVB: Jürgens; Rostek, Göbel II, Michalski, Stachorra, Pezinski, Lenz, Tregel, Erdmann, Schimetzki, Stachorra II 

VfL: Lasarski; Schneider II, Trawny, Wiemann, Simon, Schneider III, Jeschke, Herckert, Marzilewski, Passgang, Gockel 

Scorers: Schimetzki (2) - Martzilewski (1) 

 

Arminia Bielefeld v DSC Hagen 5-0 

Arminia: Berlau; Schlips, Upmann, Walden, Kranefeld, Becker, Ezzius, Kamphausen, Schwarz, Hogenkamp, Breuer 

Hagen: Engels; Vollmar, Gödde, Flasnöcker, Vogel, Nochermann, Branich, Elshoff, Rodekampf, Zimmermann, Bollringhaus 

Scorers: 1-0 Schwartz (1), 2-0, 3-0, 4-0 Hogenkamp, 5-0 Kamphausen 

 

Gelsenguss Gelsenkirchen v Arminia Marten 11-1 

Gelsenguss: Sockel; Piotrowski, Ganzwindt, Kuffel, Bartsch, Liedke, Kersting, Kobielski, Matzek, Horning, Vatter 

Marten: Donder; Friedrich, Dosdasny, Martuschewski, Piontek, Kunz, Bäumker, Merten, Schriebe, Kramer, Lisska 

Scorers: Matzek (6), Horning (4), Kobielski (1) 

 

Preussen Münster v Union Gelsenkirchen 0-0 

Münster: Kurella; Schulte, Huls, Nowitzki, Bittert, Letguss, Pukownik, Baars, Jedreizak, Menski, Pentrup 

Union: Jankowiak; Beste, Rüger, Menge, Wolter, Fraszak, Kowalski, Kraus, Ruttner, Hommerich, Rogowski 

 

Südwest (South West) 

 

FC Pforzheim v Waldhof Mannheim 1-3 (1-1) 

Pforzheim: Müssle; Kastner, Oberst, Kemmler, Schnaith, Schmid, Fischer, Dietz, Kusterer, Vogt, Hartmann 

Waldhof: Fischer; Maier, Englehardt, Molenta, Bauder, Ramge, Engelhardt II, Eberhardt, Erb, Pennig, Grab 

Scorers: 0-1 Engelhardt II, 1-1 Dietz, 1-2 Erb, 1-3 Grab (75.) 

 

SpVgg Sandhofen v VfR Mannheim 2-2 

Sandhofen: Wittemann; Kleber, Wenk, Müller, Schenkel, Fentzel, Umstätter, Barth, Geörg, Sauermann, Lewinski 

VfR: Vetter; Konrad, Jakon, Hemminger, Rössling, Feth, Rohr, Striebinger, Frosch, Fuchs, Baumann 

Scorers: Geörg (1), Lewinski (1) - Striebinger (2) 

 

 

 



Phönix Karlsruhe v FV Karlsruhe 5-0 (1-0) 

Phönix: Fleckenstein; Gizzi, Dienert, Buck, Nied, Schnabel, Leonardic, Gauggel, Beck, Gras, Bahm 

FVK: Moll; Bolz, Stumpf, Weindel, Lorenzer, Schweizer, Spriessler, Schwörer, Geisler, Holzriegel 

Scorers: Gaugel (3), Beck (2) 

 

VfL Neckarau v FC Birkenfeld 4-0 (3-0) 

Neckarau: Bieringer; Lutz, Gönner, Hochstetter, Wahl, Schmoll, Veitengruber, Fahedel, Preschle, Wilhelm, Manaler 

Birkenfeld: Wohlgemuth; Prommer, Dinger, Kunzmann, Morlock, Kull, Koch, Morlock II, Fix, Kull II, Stumpf 

Scorers: 1-0 Veitengruber, 2-0, 3-0 Preschle, 4-0 Lutz (pen.) 

 

FSV Frankfurt v RW Frankfurt 0-2 (0-2) 

FSV: Kricke; Nadler, May, Böttgen, Dietsch, Willert, Armbruster, Heldmann, Trapp, Wörner, Froneck 

RWF: Eckert; Eufinger, Herchenhan, Jost, Lautz, Anthes, Kircher, Zech, Bös, Dietzel, Simon 

Scorer: 0-1 Simon (pen.), 0-2 Simon 

 

Union Niederrad v Eintracht Frankfurt 1-3 (0-2), attendance: 2,000 

Union: Blickhan; Wolf, Fischer, Hermann, Pohan, Krock, Leitner, Bante, Gumbmann, Euler, Kirsch 

Eintracht: Henig; Kolb, Moog, Heider, Lehmann, Schädler, Hütter, Wirsching, Heilig, A.Schmitt, Schminke 

Scorers: 0-1 Wirsching (11.), 0-2 Wirsching, 0-3 Heilig, 1-3 Hermann (pen.) 

 

Württemberg 

 

VfB Stuttgart v SC Stuttgart 2-0 (1-0) 

VfB: Schnaitmann; Schmid, Kraft, Bökle, Richt, Kneer, Pröfrock, Koch, Mohn, Seitz, Becker 

SCS: Keller; Fritschi, Weller, Strecker, Händler, Durst, Volz, Strauss, Schleehauf, Langjahr, Jansen 

Scorers: 1-0 Pröfrock (27.), 2-0 Becker (75.) 

 

VfR Aalen v Kickers Stuttgart 2-5 (1-2) 

Aalen: Maierhofer; Elsässer, Seybold, Bestle, Barthelmes, Albrecht, Donzberger, Schneider, Bach, Müller, Ott 

Kickers: Höchenberger; Gebhardt, Cozza, Ruf, Handte, Kindl, Frey, Walz, Kipp, Griese, Sing 

Scorers; 1-0 Ott (20.), 1-1 Sing (25.), 1-2 Sing (30.), 1-3 Frey (53.), 2-3 Ott (54.), 2-4 Frey (73.), 2-5 Frey (78.) 

 

Esslingen v Untertürkheim 1-5 (1-2) 

Esslingen; E.Hahn; Lutz, Spathelf, Bergmann, R.Ertle, Lang, H.Hahn, Kratochville, Hermann II, Rudolph 

U'türkheim: Wunderle; Koch, Bauer, Kapper, Haug, Schäfer, Mink, Rapp, Leuze, Alender, Narr 

Scorers: 0-1 Leuze (15., pen.), 0-2 Alender (35.), 1-2 Lutz (44., pen.), 1-3 Alender (53.), 1-4 Rapp (62.), 1-5 Rapp (68.) 

 

Sportfreunde Stuttgart v Bad Cannstatt 6-1 

Spfr: Hudelmaier; Haug, Fuchs, Beck, K.Kronenbitter, Issler, F.Kronenbitter, L.Kronenbitter, Wölpert, H.Kronenbitter, Zwicker 

Cannstatt: Dietrich; J.Pfeil, Feldmann, Schäfer, Reinhardt, Hauer, Fritz, M.Pfeil, Brucker, Oppold, Ulrich 

Scorers: 1-0 F.Kronenbitter (16.), 2-0, 3-0 H.Kronenbitter, 4-0, 5-0 F.Kronenbitter 

 

SV Feuerbach v Union Böckingen 0-4 (0-0) 

SVF: E.Müller; Mayer, Lembeck, Grüninger, K.Hermann, Kungerger, G.Müller, Schlienz, Stückle, Haspel, Fischer 

Union: Eckert;Walter II, Stegmüller, Blatt, Frey, Graf, Schnabel, Warth, Grunbach, Weiss, Martin 

Scorers: 0-1 Martin (55.), 0-2 Weiss (60.), 0-3 Graf (84.), 0-4 Martin (88.) 

 

Bavern (Bavaria) 

 

Wacker München v FC Nürnberg 0-2 (0-1) 

Wacker: Franz; Schwab, Müller, Streb, Pörtgen, Zehetmaier, Chlad, Zeilinger, Herdin, Trapp, Simon 

FCN: Rossberg; Billmann, Luber, Ksander, Kennemann, Carolin, Gussner, Eiberger, Friedel, Pfänder, Kund 

Scorers: 0-1 Friedel, 0-2 Gussner 

 

FSV 83 Nürnberg v BC Augsburg 0-2 

FSV: Birner; Koppen, Lehneis, Ludwig, Pöschel, Sticht, Röss, Adolf, Schober, Hofmann, König 

Augsburg: Salcher; Niggl, Kotterer, Huber, Dziarstek, Heidkamp, Stöckl, Dürr, Schüssler, Trautmann, Ritter 

Scorer: 0-1 Schüssler, 0-2 Trautmann  

 

 

 

 

 

 



Elsass (Alsace) 

 

SC Schlettstadt v Schiltigheim 0-4 (0-1) 

Schlettstadt: Caspar; Link, Kelbel, Humbel, Henck, Eberhardt, Herzog, Wiedenhoff, Probst, Karrer, Bronner 

Schiltigheim: Neuhutter; Hutter, Ober, Knecht, Wiegand, Eichert, Bucan, Eberhard, Götz, Gerber, Müller 

Scorers: 0-1 Bucan, 0-2 Götz, 0-3 Bucan, 0-4 Müller 

 

Rasensport Strassburg v FC Bischweiler 8-1 (5-1) 

Strassburg: Lergenmüller; Lohr, Mondiegel, Gruber, Gebhardt, Meyer, Dossmann, Schaaf, Heisserer, Harthong, Beitz 

Bischweiler: Schupp; Lieb, Roth, Stumpf, Eichswald, Werle, Popp, Gerbert, Bauer, Mischler, Röhry 

Scorers: Heisserer (5), Harthong (2), Beitz (1) - Popp (1) 

 

SV Strassburg v Mars Bischheim 3-2 (0-2) 

SVS: Schäffer; Enderle, Brehm, Wöhl, Hurst, Kunz, Coinos, Pagani, Andre, Gester, Fenus 

Bischheim: Peter; Bartholme, Reiter, Gerber, Fritsch, Siegel, Lustig, Merk, Spitz, Hamm, Köhl 

Scorers: Andre (2), Fenus (1) - Spitz (2) 

 

Ostmark (Austria) 

 

Rapid Wien v Austria Wien  

Rapid: Raftl; S.Wagner, Sperner, F.Wagner, Hofstätter, Skoumal, Fitz, Schors, Binder, Dworacek, Pesser 

Austria: Zöhrer; Kopetko, Sesta, Probst, Mock, Mikolasch, Hessenauer, Stroh, Riegler, Rirsch, Neumer 

 

Wacker Wien v FC Wien 4-1 (1-1) 

Wacker: Martinek; Bachmann, Virius, Schleifer, Pekarek, Höpfl, Zischek, Reitermaier, Kern, Hönig, Kucharsky 

FCW: Brandstätter; Jellinek, Pavusa, Sezemsky, Durek, Jursa, Riegler, Hartl, Drabesch, Lindner, Golobic 

Scorers: Kern (2), Kucharsky (2) - Hartl (1) 

 

Admira Wien v Floridsdorfer AC 3-2 (1-1) 

Admira: Gasselseder; Hradetzky, Marischka, Urbanek, Klacl, Gerhart, Vogl, Hahnemann, Habitzl, Schilling, Schall 

FAC: Szabo; Pawlasek, Welzl, Radakovich, Smistik, Frühwirth, Ostermann, Dostal, Hanel, Durspekt, Walli 

Scorers: Habitzl (1), Vogl (1, Hahnemann (1) - Durspekt (1), Dostal (1)  

 

Wiener SC v Linzer ASK 7-0 (3-0) 

WSC: Brenner; Graf, Purz, Wawra, Merkl, Fiala, Geiter, Jelinek, Epp, Karczmarsky, Fuchs 

LASK: Weixelbaumer; Braun, Schaffelhofer, Schober, Testales, Falkner, Fuchs, Niedermayer, Cisar, Gruber, Reisenbichler 

Scorers: Karczmarsky (2), Epp (2), Jelinek (2), Wawra (1) 

 

Vienna Wien v Grazer SK 4-0 (2-0) 

Vienna: Ploc; Bortoli, Kaller, Nowotny, Sabetic, Artmann, Holeschofsky, Decker, Fischer, Gschweidl, Lechner 

GAK: Cibulak; Homschak, Lobenhofer, Kleissner, Kleindienst, Wolf, Stanek, Schau (only 8 players listed) 

Scorers: Fischer (2), Holeschofsky (1), Lechner (1) 

 

Wartheland (Greater Poland) 

 

VfR Hansa Elbing v Viktoria Elbing 1-0 (0-0) 

VfR: Broschinski; Stepke, Ruhnau, Hopp, Glagow, Hohmann, Weber, Hohmann II, Erdt, Braun, Froese 

Viktoria: Groehnke; Heinrich, Wilhelm, Terner, Friese, Linder, Lenz, Schoeter, Ehm, Schulz, Schwarz 

Scorer: 1-0 Braun (71.) 

 

Pommern (Pomerania) 

 

SC Stettin v VfL Stettin 2-4 (1-3) 

SC: Gottschalk; Gogoll, Drews, Wagner, Gahren, Kohler, Bischoff, Müller, Palinski, Schmidt, Klawin 

VfL: Albrecht; Montag, Richter, Zorn, Blachowiak, Aporius, Chuett, Chittek, Schönwald, Kampfhausen, Ruder 

 

Nordring Stettin v Borussia Stettin 4-1 (3-1) 

Nordring: Steinbeck; Schültke, Kaselow, Plaschar, Wupperfeld, Herzfeld, Lippehne, Wolff, Just, Hildebrandt, Neumann 

 

Preussen Köslin v Sturn Fortuna Stolp 2-2 (1-2) 

Köslin: Zittenzieher; Reithmeier, Pittelkow, Lanzien, Schmidt, Pergande, Horchen, Mittelstadt, Lange, Schmidt II, Bucks 

Stolp: Böttcher; Hupke, Alarschkies, Gean, Scherff, Pfeifer, Pirr, Birreck, Ulrich, Selke, Treude 

 

 



LSV Pütnitz v MTV Pommerensdorf 4-0 (2-0) 

Pütnitz: Wehling; Rothe, Anton, Sagefka, Schmitt, Saveur, Bergdoll, Schaffranke, Seibt, Schwieming, Rieke 

Pommerensdorf: Krause; Lenz, Vöske, Peetz, Müller, Schütz, Walle, Schrör, König, Mülberke (only 10 players listed) 

 

 

  

 


